
 

RĒZEKNES NOVADA DOME 
REĢ.NR.90009112679 

Atbrīvošanas aleja 95A,  Rēzekne,  LV – 4601, 

Tel. 646 22238; 646 22231,  Fax. 646 25935, 

E–pasts: info@rezeknesnovads.lv 

Informācija Internetā:  http://www.rezeknesnovads.lv 

Saistošie noteikumi  
Rēzeknē 

 

2013.gada 17.janvārī                                                                                                               Nr.94 
 

APSTIPRINĀTI 

ar Rēzeknes novada domes  

2013.gada 17.janvāra lēmumu 
(protokols Nr.2, 2.§) 

 

ar grozījumiem 

Rēzeknes novada domes 

                                                                                     2013.gada 19.septembra sēdē 
                                                                                     (protokols Nr.23, 1.§) 

 

ar grozījumiem 

Rēzeknes novada domes 

                                                                                     2013.gada 17.oktobra sēdē 
                                                                                     (protokols Nr.26, 12.§) 

ar precizējumiem 

Rēzeknes novada domes 

                                                                                     2013.gada 7.novembra sēdē 
                                                                                     (protokols Nr.27, 73.§) 

 

ar grozījumiem 

Rēzeknes novada domes 

                                                                                     2015.gada 16.jūlija sēdē 
                                                                                     (protokols Nr.16, 2.§) 

 

ar grozījumiem 

Rēzeknes novada domes 

                                                                                     2019.gada 21.novembra sēdē 

                                                                                     (protokols Nr.26, 1.§) 

 

 „Par Rāznas ezera ekspluatācijas (apsaimniekošanas) noteikumiem” 

 
Izdoti saskaņā ar Ministru kabineta 2011.gada 12.jūlija 

noteikumu Nr.549 „Noteikumi par ūdens objektiem,  

kuru hidroloģiskais režīms ir regulējams ar  

hidrotehniskajām būvēm” 7.punktu un 9.punktu 

 
1. Vispārīgie jautājumi 

1. Saistošie noteikumi nosaka prasības regulējamā Rāznas ezera hidrotehniskās būves 

ekspluatācijas režīmam plūdu draudu novēršanai, kā arī administratīvo atbildību par šo 

prasību pārkāpšanu. 

2. Ar šiem saistošajiem noteikumiem apstiprina Rāznas ezera ekspluatācijas 

(apsaimniekošanas) noteikumus (Pielikums), kas saskaņoti ar: 

2.1. VSIA „Zemkopības ministrijas nekustamie īpašumi” 2012.gada 21.decembrī; 

SPĒKĀ NEESOŠI SPĒKĀ NEESOŠI SPĒKĀ NEESOŠI

SPĒKĀ NEESOŠI SPĒKĀ NEESOŠI SPĒKĀ NEESOŠI

SPĒKĀ NEESOŠI SPĒKĀ NEESOŠI SPĒKĀ NEESOŠI

mailto:info@rezeknesnovads.lv
http://www.rezeknesnovads.lv/


2.2. Valsts Vides dienesta Rēzeknes reģionālas vides pārvaldi 2012.gada 21.decembrī; 

2.3. Dabas aizsardzības pārvaldi 2012.gada 21.decembrī; 

2.4. Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta Latgales reģiona brigādi 2012.gada 

21.decembrī; 

2.5. Rēzeknes novada pašvaldību 2012.gada 21.decembrī. 

3. Apstiprinātie Rāznas ezera ekspluatācijas (apsaimniekošanas) noteikumi ir saistoši gan 

pašvaldības iedzīvotājiem, gan saimnieciskās darbības veicējiem, gan Rāznas ezera 

hidrotehniskās būves īpašniekam. 

4. Šo saistošo noteikumu izpildes kontroli veic Rēzeknes novada pašvaldība.  

 

II. Prasības regulējamā Rāznas ezera hidrotehniskās būves  

ekspluatācijas režīmam plūdu draudu novēršanai 
(saistošie noteikumi papildināti ar jaunu sadaļu ar grozījumiem, kas izdarīti ar 

Rēzeknes novada pašvaldības 2013.gada 19.septembra saistošajiem noteikumiem Nr.6, kas stājās 

spēkā 2013.gada 22.novembrī) 

5. Regulējamā Rāznas ezera hidrotehniskās būves ar kadastra apzīmējumu 7862 001 0272 001 

īpašniekam plūdu draudu novēršanai jāievēro šādas hidrotehniskās būves ekspluatācijas 

režīma prasības: 

5.1. nodrošināt pirmspalu nostrādes līmeņa uzturēšanu atbilstoši dispičergrafikam pa 

datumiem: 

5.1.1. no 01.01. līdz 15.02. - no atzīmes 163,83 līdz atzīmei 163,63 m Latvijas normālo 

augstumu sistēmā (turpmāk tekstā – LAS – 2000,5); 

5.1.2. no 16.02. līdz 10.04. - atzīmē 163,63 m LAS – 2000,5; 

5.1.3. no 11.04. līdz 30.04. - no atzīmes 163,63 m līdz atzīmei 163,83 m LAS – 2000,5; 

5.1.4. no 01.05. līdz gada beigām - atzīmē 163,83 m LAS – 2000,5. 
(punkta redakcija ar grozījumiem, kas izdarīti ar Rēzeknes novada pašvaldības 2015.gada 
16.jūlija saistošajiem noteikumiem Nr.56, kas stājās spēkā 2015.gada 8.augustā) 

5.2. nodrošināt hidrotehniskās būves pārgāznes uzturēšanu ūdens līmeņa regulēšanai 

atbilstošā tehniskā stāvoklī; 

5.3. veikt hidrotehniskās būves stāvokļa regulārus novērojumus, tos dokumentējot, Rāznas 

ezera ūdens līmeņu nostrādes palu un plūdu caurplūdumu novadīšanas laikā 

5.4. nepieļaut hidrotehniskās būves ailu nosprostošanos ar peldošiem sanešiem, t.sk. ledus 

gabaliem, niedrēm, koka zariem, utml. 

5.5. palu laikā nodrošināt diennakts dežūru hidrotehniskajā būvē; 

5.6. noskaidrojot Valsts sabiedrības ar ierobežotu atbildību "Latvijas Vides, ģeoloģijas un 

meteoroloģijas centrs" prognozi par pavasara paliem vai vasaras – rudens plūdiem ar 

noteci lielāku par 10 % varbūtīgumu, veikt Rāznas ezera līmeņa nostrādi līdz atzīmei 

163,53 m LAS – 2000,5; (punkta redakcija ar grozījumiem, kas izdarīti ar Rēzeknes novada 

pašvaldības 2015.gada 16.jūlija saistošajiem noteikumiem Nr.56, kas stājās spēkā 2015.gada 

8.augustā) 
5.7. nekavējoties informēt Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta Latgales reģiona 

brigādes Rēzeknes daļu, A/S „Latgales enerģētika” pārvaldnieku, Valsts policiju, 

neatliekamo medicīnisko palīdzību, Rēzeknes novada pašvaldību un Rēzeknes pilsētas 

pašvaldību, par plūdu caurplūdumu novadīšanas uzsākšanu, avārijas draudiem vai jau 

par notikušu avāriju. 

 
III. Administratīvā atbildība par saistošo noteikumu neievērošanu 

(sadaļas numerācija ar grozījumiem, kas izdarīti ar 

Rēzeknes novada pašvaldības 2013.gada 19.septembra 
saistošajiem noteikumiem Nr.6, kas stājās spēkā 2013.gada 22.novembrī) 

6. Par prasību regulējamā Rāznas ezera hidrotehniskās būves ekspluatācijas režīmam plūdu 

draudu novēršanai pārkāpšanu hidrotehniskās būves īpašnieks tiek saukts pie administratīvās 

SPĒKĀ NEESOŠI SPĒKĀ NEESOŠI SPĒKĀ NEESOŠI

SPĒKĀ NEESOŠI SPĒKĀ NEESOŠI SPĒKĀ NEESOŠI

SPĒKĀ NEESOŠI SPĒKĀ NEESOŠI SPĒKĀ NEESOŠI



atbildības. (ar grozījumiem, kas izdarīti ar Rēzeknes novada pašvaldības 2013.gada 19.septembra 

saistošajiem noteikumiem Nr.6, kas stājās spēkā 2013.gada 22.novembrī) 

7. Administratīvā pārkāpuma procesu par prasību regulējamā Rāznas ezera hidrotehniskās 

būves ekspluatācijas režīmam plūdu draudu novēršanai pārkāpumiem līdz administratīvā 

pārkāpuma lietas izskatīšanai veic šādas amatpersonas: (ar grozījumiem, kas izdarīti ar 

Rēzeknes novada pašvaldības 2013.gada 19.septembra saistošajiem noteikumiem Nr.6, kas stājās 

spēkā 2013.gada 22.novembrī; ar grozījumiem, kas izdarīti ar Rēzeknes novada pašvaldības 

2019.gada 21.novembra saistošajiem noteikumiem Nr.56, kas stājās spēkā 2020.gada 1.jūlijā) 
7.1. Rēzeknes novada pašvaldības Attīstības plānošanas nodaļas vecākais vides speciālists; 

7.2. Rēzeknes novada pašvaldība Attīstības plānošanas nodaļas vadītājs; 

7.3. Valsts Vides dienests. 

8. Pašvaldības atbildīgās amatpersonas ir tiesīgas uzsākt administratīvā pārkāpuma procesu 

pamatojoties arī uz citu kompetentu institūciju vai amatpersonu sniegtā akta par Rāznas 

ezera ekspluatācijas (apsaimniekošanas) noteikumu pārkāpumiem. (ar grozījumiem, kas 

izdarīti ar Rēzeknes novada pašvaldības 2013.gada 19.septembra saistošajiem noteikumiem Nr.6, 

kas stājās spēkā 2013.gada 22.novembrī; ar grozījumiem, kas izdarīti ar Rēzeknes novada 

pašvaldības 2019.gada 21.novembra saistošajiem noteikumiem Nr.56, kas stājās spēkā 2020.gada 
1.jūlijā) 

9. Administratīvā pārkāpuma lietu izskata pašvaldības administratīvā komisija. (ar grozījumiem, 

kas izdarīti ar Rēzeknes novada pašvaldības 2019.gada 21.novembra saistošajiem noteikumiem 
Nr.56, kas stājās spēkā 2020.gada 1.jūlijā)  

10. Par regulējamā Rāznas ezera hidrotehniskās būves ekspluatācijas režīmam plūdu draudu 

novēršanai prasību pārkāpumiem piemēro naudas sodu no četrpadsmit līdz septiņdesmit 

naudas soda vienībām. (ar grozījumiem, kas izdarīti ar Rēzeknes novada pašvaldības 2013.gada 

19.septembra saistošajiem noteikumiem Nr.6, kas stājās spēkā 2013.gada 22.novembrī, ar 
grozījumiem, kas izdarīti ar Rēzeknes novada pašvaldības 2013.gada 17.oktobra saistošajiem 

noteikumiem Nr.19, kas stājās spēkā 2014.gada 1.janvārī; ar grozījumiem, kas izdarīti ar Rēzeknes 

novada pašvaldības 2019.gada 21.novembra saistošajiem noteikumiem Nr.56, kas stājās spēkā 
2020.gada 1.jūlijā) 

11. Par saistošo noteikumu pārkāpšanu iekasētā soda nauda tiek ieskaitīta Rēzeknes novada 

pašvaldības budžetā. 

12. Administratīvais sods šo noteikumu pārkāpēju neatbrīvo no pārkāpuma novēršanas un 

materiālās atbildības. 

 

IV. Noslēguma jautājums 
13. Saistošie noteikumi stājas spēkā likuma „Par pašvaldībām” 45.panta noteiktajā kārtībā. 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece                                                                                     E.Pizāne 

 

SPĒKĀ NEESOŠI SPĒKĀ NEESOŠI SPĒKĀ NEESOŠI

SPĒKĀ NEESOŠI SPĒKĀ NEESOŠI SPĒKĀ NEESOŠI

SPĒKĀ NEESOŠI SPĒKĀ NEESOŠI SPĒKĀ NEESOŠI


